Российская Федерация

Совет депутатов Вихлянцевского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

3 Созыв

РЕШЕНИЕ
« 20 » февраля 2018 г.                       № 54/135

Об утверждении отчёта о результатах деятельности  главы

Вихлянцевского  сельского поселения Н.И. Зайцевой

и   администрации Вихлянцевского   сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2017 год
   Руководствуясь статьёй 20 Устава Вихлянцевского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, утверждённого решением Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района 22.09.2016 г. № 31/85, «Порядком представления и рассмотрения отчёта главы Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления», утверждённого Решением Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района 18.01.2018 г. № 51/128, заслушав Отчёт главы Вихлянцевского  сельского поселения Н.И. Зайцевой   «О результатах деятельности  главы Вихлянцевского  сельского поселения  Н.И. Зайцевой    и   администрации Вихлянцевского   сельского поселения за 2017 год», Совет депутатов Вихлянцевского  сельского поселения
решил:
   1. Признать удовлетворительной деятельность главы Вихлянцевского сельского поселения Н.И. Зайцевой  и администрации Вихлянцевского  сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления  за 2017 год.
  2. Обнародовать настоящее решение  в установленном Уставом Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области порядке, а также на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru, в разделе «Административное деление», в подразделе «Вихлянцевское сельское поселение».
Глава Вихлянцевского

 сельского поселения                                                   Н.И. Зайцева
                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                          к Решению Совета депутатов

                                                                               Вихлянцевского сельского поселения

                                                                                                № 54/135 от 20.02.2018 г

                                                             О Т Ч Е Т

 О результатах деятельности главы Вихлянцевского сельского поселения, администрации Вихлянцевского сельского поселения  Урюпинского муниципального района Волгоградской  области  за 2017 год

В соответствии с ФЗ № 131 –ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,Уставом Вихлянцевского сельского поселения  предоставляю Вам ежегодный отчет о своей работе и деятельности администрации.

О результатах деятельности главы Вихлянцевского сельского  поселения Н.И.Зайцевой и администрации Вихлянцевского сельского поселения за 2017г.

-В состав муниципального образования входят 2 населенных пункта:

-Астаховский и Вихлянцевский:

х.Астаховский  27 домовладений  проживают 48 человек

х.Вихлянцевский  53 домовладения  проживают 96 человек

Центральной усадьбой  является х.Вихлянцевский.

Деятельность главы Вихлянцевского сельского поселения и администрации строится в соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 6 октября 2003г.№131-ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5. 5.2 Устава Вихлянцевского сельского поселения и всеми принимаемыми нормативно- правовыми актами по администрации и по Совету депутатов.

Основной целью социально — экономического развития Вихлянцевского сельского поселения являются: повышение качества жизни населения, создание условий для увеличения продолжительности жизни и прироста населения, увеличение денежных доходов населения.

Основными направлениями социально-экономического развития поселения являются:

-повышение комфортности  проживания на территории поселения;

-развитие социальной инфраструктуры поселения;

-тесное сотрудничество с сельхозтоваропроизводителями с целью увеличения доходной части бюджета.

Что включает в себя понятие «комфортность проживания»?

 Это:

-благоустройство среды обитания;

-общественная безопасность;

-гарантированное качество услуг социального  обеспечения и здравоохранения;

-политическая стабильность;

-благоприятная экологическая обстановка;

-хорошая работа и достойная зарплата;

-продовольственное обеспечение населения.

-оказание услуг населению отделением почтовой связи.

-оказание услуг населению фельдшерским -акушерским пунктом.

Администрация поселения уделяет внимание  в работе  с населением. За 2017 год в администрацию поступило 15 устных и письменных заявлений, по которым соответственно принимались решения и доводились до заявителя, либо в письменных ответах либо в устной форме согласно положению «О приеме граждан по личным вопросам». Обращения граждан  в основном  касались вопросов землепользования, оформления прав собственности на имущество и земельные участки, присвоения адреса, дорог поселения, телефонной связи  и электроснабжения.  Администрацией ведется похозяйственный  учет,  выдано  195  справки .  Выдано исходящей документации  и ответов на запросы организациями  278- это Прокуратура, налоговая, статистика, казначейство, пожарная часть, энергосбыт, ветеринарная служба, роспотребнадзор, военкомат, росреестр, административная комиссия. и т д.

По основным вопросам деятельности издано 34 постановлений ; 44 распоряжения.

Администрацией сельского поселения обеспечивалась законотворческая деятельность  Совета депутатов .Сотрудниками администрации разрабатывались все нормативные  и прочие документы, которые предлагались вниманию депутатов  на утверждение. За отчетный период  специалистами администрации  были подготовлены и вынесены на рассмотрение проекты положений, регламентирующих основные вопросы деятельности администрации.

Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета.

Учет граждан. пребывающих  в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу в администрации организован и ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе».Положения о воинском учете, инструкции.

На воинском учете состоят 37.

Офицеры — 0

Сержант и солдаты — 37. призывников — 2. Допризывников нет .

             Социально-экономические показатели поселения.

Численность населения  по факту  144 чел : родилось — 0. умерло -1

-трудоспособных - 45

-детей -12

-многодетных семей с несовершеннолетними детьми -.1
На территории  сельского поселения расположено:

- сельскохозяйственное  предприятие  под руководством  ИП Красноштанова М.А
-И,П Ивашененко продовольственный  передвижной магазин.

-Культурно -досуговое  учреждение МКУ «Вихлянцевский СДК»

-Библиотека

-Отделение почтовой связи Урюпинского почтамта

-фельдшерско-акушерский  пункт.
Проводится активная работа по профилактике и предотвращению возникновения пожароопасных ситуации, посредством распространения местной газеты  «Вихлянцевским вестником», профилактических бесед с населением ,распространении памяток по пожарной безопасности. Хочется поблагодарить членов ДПО и хуторян , которые всегда принимают активное участие  в тушении пожаров. От каждого из нас с вами зависит наша пожарная безопасность, от соблюдения нами правил противопожарной безопасности, которые прописаны в правилах благоустройства Вихлянцевского сельского поселения.

В 2017году на территории зарегистрирован два пожара — горел луг, хозпостройка в личном домовладении
С каждым годом возрастает роль территориальных административных комиссий  и увеличивается количество рейдовых проверок  в сельских поселениях, .направленных

 на выявление административных правонарушений.

По итогам работы за 2017 год  рассмотрено 11 дел  об административных правонарушениях,   из них  вынесено  9 постановлений  с наказанием  в виде предупреждения.

На территории Вихлянцевского сельского поселения  создано 2 ТОСа. ТОС «Астаховский» зарегистрирован как юридический.

ТОС « Астаховский» уже три года принимает участие в социальном проекте под названием  - Школа активного долголетия для жителей территориальных  общественных самоуправлений, занимающих активную жизненную позицию.  В прошлом году  от нас ездили два кандидата в монастырь. В этом году так же будут проходить мероприятия  желающие могут заявить о себе. Всем активистам хочется сказать  огромное спасибо  активную помощь ,за понимание в нашем нелегком  труде.
Формирование  ,утверждение ,исполнение бюджета сельского поселения
Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере зависит от обеспеченности финансами.

Администрация Вихлянцевского сельского поселения был сформирован  бюджет за 2017 год

В бюджет Вихлянцевского сельского поселения  поступило доходов в сумме 2629,2 тыс.рублей
       в т.ч. собственных доходов.

- налогов на доходы физических лиц 35,2 тыс рублей (НДФЛ)

-налогов на имущество 13,8 тыс рублей

-земельный налог 231,6 тыс рублей

-дорожный фонд  174,4 тыс рублей

-госпошлина 12,8 тыс рублей

-аренда от сдачи помещения в клубе 31,8 тыс.рублей (Ростелеком)

- от Урюпинского муниципального района безвозмездно получен автомобиль

ЛАДА -ГРАНТА

Расходы:

- по функционированию высшего должностного лица с налогами 646 тыс рублей,0 тыс.рублей

-по содержанию органов местного самоуправления -1191,3 тыс.рублей

-в здании администрации установлено звуковое оповещение о пожаре на объекте.

- произведен монтаж автоматической пожарной сигнализации ,выполнена работа по огнезащитной обработке помещения  - 45,5 тыс рублей

Дорожная  деятельность
В зимний период регулярно производится  очистка дорог сельского поселения от снега.

Жилищно- коммунальное хозяйство :

- жилой фонд ,находящийся на территории муниципального образования Вихлянцевского сельского поселения  составляет 80 жилых домовладений.

-обслуживание водопровода  , замена насоса 77,2 тыс рублей
Участие  в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Вихлянцевского сельского поселения и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов:

-на опашку  противопожарной полосы   потрачено – 30,0 тыс.рублей

-произведено техническое обслуживание четырех пожарных гидрантов -2,0 тыс .рублей
В качестве мест массового отдыха населения используется Вихлянцевский СДК –обеспечивающий  реализацию любого культурно-массового мероприятия в соответствии с программой .

-на заработную плату директора  затрачено 314,6 тыс.рублей

-традиционно проводятся  праздничные мероприятия, посвященные «Дню победы»,  «Встреча нового года», « День пожилого человека» ,  « Международному женскому дню»,

« День матери», « Празднование Масленицы», « Передача альбома памяти» и другие

Израсходовано  на мероприятия - 12,0 тыс.рублей.

На исполнение полномочий по досугу и библиотечному обслуживанию в части  заработной платы  перечислено 85 ,0 тыс.рублей.

Оплачено за электроэнергию ,связь, по клубу и библиотеке  -61 ,0 тыс.рублей

Приобретены :  пюпитр а на сумму  1,5 тыс.рублей.

За отчетный период  за счет бюджетных средств произведены следующие виды работ по благоустройству :

- завезен песок к кладбищу,  обкошена и вывезена трава ,с территории кладбища .

-произведен  неоднократный обкос  улиц,  парка на выезде в поселение ,  детской площадки,клуба территории у часовни. Уборка территории около площадки  временного хранения  твердо-бытовых отходов (свалка),уборка территории и размещение на полигоне Эко  сфера-несанкционированных свалок по жалобе хуторян.

Все работы оплачены в размере 86,4,0 тыс.рублей

На балансе Вихлянцевского сельского поселения  числятся 21 светильник  уличного освещения. На средства бюджета  производится ремонт уличного освещения .

Оплата за потребленную электроэнергию по уличному  освещению населенных пунктов, осуществлялась из  средств местного бюджета  на сумму 203,8,тыс.рублей

 В процессе  деятельности Администрации Вихлянцевского сельского поселения  создаются систематизируются  документы, предоставляющие  собой  архивный фонд сельского поселения ,к таким документам относятся :

-Устав  сельского поселения

-Решения совета депутатов

-Постановления, распоряжения  главы сельского поселения по основным вопросам  деятельности .

Похозяйственные книги ,систематизирующие  основную  статистическую информацию  о населении и объектах  недвижимого имущества.

Эти  и другие  документы  ,составляющие архивный фонд  сельского поселения  имеются в наличии и в установленное законодательством  время  будут переданы  на государственное хранение

Поступило доходов 2629,2,тыс.рублей

Расходовано 2884,8 тыс.рублей

255,6 тыс.рублей остаток средств от 2016 года.

Таковы итоги работы за прошедший год . На этом отчет закончен . Благодарю всех жителей за совместную работу в 2017 году.